
MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/jul/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:44 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$34,782,670.00SERVICIOS PERSONALES $8,450,789.59 $8,450,789.59$2,921,439.35 $29,253,319.76$37,704,109.35

$16,891,275.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,089,439.73 $4,089,439.73-$24,549.96 $12,777,285.31$16,866,725.04

$10,161,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,343,685.52 $2,343,685.52$166,114.01 $7,983,428.49$10,327,114.01

$3,746,875.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $591,740.10 $591,740.10$46,731.12 $3,201,866.02$3,793,606.12

$3,400,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,077,793.60 $1,077,793.60$2,603,144.18 $4,925,350.58$6,003,144.18

$583,520.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $348,130.64 $348,130.64$130,000.00 $365,389.36$713,520.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,101,450.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,083,266.49 $1,083,266.49$289,843.26 $4,308,026.77$5,391,293.26

$612,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $141,804.78 $141,804.78-$2,200.00 $467,995.22$609,800.00

$182,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $35,581.03 $35,581.03$2,000.00 $148,418.97$184,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$403,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $61,431.87 $61,431.87$9,175.01 $351,243.14$412,675.01

$28,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $33,399.48 $33,399.48$44,000.00 $38,600.52$72,000.00

$3,140,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $554,133.65 $554,133.65$56,000.00 $2,641,866.35$3,196,000.00

$150,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $48,512.86 $48,512.86$15,500.00 $116,987.14$165,500.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $2,368.25 $2,368.25$2,368.25 $0.00$2,368.25

$585,950.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $206,034.57 $206,034.57$163,000.00 $542,915.43$748,950.00

$11,887,430.00SERVICIOS GENERALES $6,111,608.33 $6,111,608.33-$1,822,944.45 $3,952,877.22$10,064,485.55

$3,921,500.00SERVICIOS BÁSICOS $692,641.61 $692,641.61-$2,762,128.82 $466,729.57$1,159,371.18

$775,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $823,558.26 $823,558.26$628,680.00 $580,121.74$1,403,680.00

$1,233,430.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $20,510.47 $20,510.47-$782,050.00 $430,869.53$451,380.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $59,786.49 $59,786.49$31,542.72 $221,756.23$281,542.72

$775,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $47,595.93 $47,595.93$5,000.00 $732,404.07$780,000.00

$27,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,610.00 $2,610.00$0.00 $24,890.00$27,500.00

$175,000.00Servicios de traslados y viáticos $33,544.35 $33,544.35$2,100.00 $143,555.65$177,100.00

$3,935,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,065,287.22 $4,065,287.22$601,209.65 $470,922.43$4,536,209.65

$795,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $366,074.00 $366,074.00$452,702.00 $881,628.00$1,247,702.00

$1,294,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $237,152.33 $237,152.33$200,000.00 $1,256,847.67$1,494,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$794,000.00AYUDAS SOCIALES $237,152.33 $237,152.33$200,000.00 $756,847.67$994,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$995,300.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,167,001.20 $1,167,001.20$506,375.03 $334,673.83$1,501,675.03

$115,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $116,069.20 $116,069.20$94,532.03 $93,462.83$209,532.03

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$64,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $93,535.00 $93,535.00$30,000.00 $465.00$94,000.00

$786,300.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $957,397.00 $957,397.00$381,843.00 $210,746.00$1,168,143.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,430,404.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,653,756.64 $8,653,756.64$8,653,756.69 $11,430,404.05$20,084,160.69

$11,430,404.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,653,756.64 $8,653,756.64$8,653,756.69 $11,430,404.05$20,084,160.69

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,491,254.00   Total del Gasto $25,703,574.58 $25,703,574.58$10,748,469.88 $50,536,149.30$76,239,723.88


